PAGE
3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

……………….

№ ………….
	Об утверждении Порядка организации и осуществления автодозвона на территории муниципального образования «Город Березники»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                       в Российской Федерации», решением Березниковской городской Думы от 26.09.2018 № 440 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Город Березники»
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок организации и осуществления автодозвона на территории  муниципального образования «Город Березники» (далее - Порядок).

2.Опубликовать настоящее постановление и Порядок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы» и разместить их на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Якина А.А.

	Глава города Березники –
глава администрации города Березники
	С.П.Дьяков

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от ______________________

ПОРЯДОК

организации и осуществления автодозвона на территории муниципального образования «Город Березники»

I.Общие положения
1.1.Порядок организации и осуществления автодозвона                       на территории муниципального образования «Город Березники» (далее - Порядок) разработан в целях обеспечения благоустройства, чистоты и порядка на территории муниципального образования «Город Березники» в части размещения листовок, объявлений, афиш, агитационных материалов и иной продукции, независимо от способа изготовления и используемых материалов, на ограждениях, заборах, стенах зданий, строений и сооружений, остановочных павильонах (навесах), витринах объектов организации сферы услуг, отдельно стоящих опорах (освещения, контактной сети и других опорах инженерных сетей), деревьях, кустарниках, рекламных конструкциях, объектах внешнего благоустройства и иных объектах, на которых размещение информации запрещено Правилами благоустройства территории муниципального образования «Город Березники», утвержденными решением Березниковской городской Думы                       от 26.09.2018 № 440 (далее - Правила).
1.2.В настоящем Порядке используются следующие понятия:

абонент - лицо, номер телефона которого указан в листовках, объявлениях, афишах, агитационных материалах и иной продукции, независимо от способа изготовления и используемых материалов;

автодозвон - автоматический многократный вызов абонента путем дозвона на его номер телефона для передачи ему и получения (прослушивания) им голосового сообщения;

уполномоченное должностное лицо - должностное лицо структурного подразделения Администрации города Березники, которое в соответствии с должностной инструкцией осуществляет мероприятия по организации автодозвона;

служба по автоинформированию - организация, обеспечивающая автодозвон.
II.Порядок организации и осуществления автодозвона
2.1.Основанием для организации автодозвона является выявление уполномоченным должностным лицом самовольно размещенных листовок, объявлений, афиш, агитационных материалов и иной продукции, независимо от способа изготовления                              и используемых материалов (далее - самовольно размещенная информация), на ограждениях, заборах, стенах зданий, строений                   и сооружений, остановочных павильонах (навесах), витринах объектов организации сферы услуг, отдельно стоящих опорах (освещения, контактной сети и других опорах инженерных сетей), деревьях, кустарниках, рекламных конструкциях, объектах внешнего благоустройства и иных объектах, на которых размещение информации запрещено Правилами.

2.2.Выявление самовольно размещенной информации осуществляется уполномоченным должностным лицом путем обследования территории муниципального образования «Город Березники», а также на основании обращений физических                       и юридических лиц, содержащих сведения о самовольно размещенной информации.

2.3.При непосредственном обнаружении самовольно размещенной информации или при поступлении обращений физических или юридических лиц уполномоченное должностное лицо в день непосредственного обнаружения или в день поступления обращения осуществляет фотофиксацию самовольно размещенной информации, проверяет путем осуществления телефонного звонка, совпадает ли номер с оказываемыми услугами, указанными                                в самовольно размещенной информации, и в течение рабочего дня, следующего за днем обнаружения, обеспечивает направление                      в службу по автоинформированию фотоснимков с указанием фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии), должности уполномоченного должностного лица, осуществившего фотофиксацию места обнаружения самовольно размещенной информации.

2.4.Автодозвон осуществляется ежедневно с 08.30 часов                     до 20.30 часов с интервалом в 8 минут (в выходные и праздничные дни автодозвон не осуществляется) в течение 10 рабочих дней,                  за исключением случая прекращения автодозвона, предусмотренного разделом III настоящего Порядка.

2.5.При наличии фотоснимка с указанием места самовольно размещенной информации от уполномоченного должностного лица служба по автоинформированию подключает абонента к автодозвону не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления соответствующей информации.
III.Прекращение автодозвона
3.1.Основанием для прекращения автодозвона до истечения срока окончания автодозвона, предусмотренного пунктом 2.4                         раздела II настоящего Порядка, является устранение нарушения                  и заявление абонента об отключении автодозвона (далее - Заявлении).

3.2.Заявление должно содержать:

3.2.1.адрес места самовольно размещенной информации;

3.2.2.телефонный номер, по которому осуществляется автодозвон;

3.2.3.информацию об устранении нарушения;

3.2.4.данные заявителя:

3.2.4.1.для физических лиц и индивидульных предпринимателей:

3.2.4.1.1.фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии);

3.2.4.1.2.паспортные данные;

3.2.4.1.3.адрес места жительства;

3.2.4.2.для юридических лиц:

3.2.4.2.1.полное наименование;

3.2.4.2.2.сведения об организационно-правовой форме;

3.2.4.2.3.сведения о юридическом и почтовом адресе;

3.2.4.2.4.идентификационный номер налогоплательщика (ИНН);

3.2.4.2.5.должность, фамилия, имя, отчество (последнее -                       при наличии) руководителя организации.
3.3.К Заявлению прилагаются фотоматериалы об устранении самовольно размещенной информации.

3.4.При поступлении Заявления уполномоченное должностное лицо осуществляет осмотр места, устанавливает факт снятия самовольно размещенной информации и уведомляет службу                        по автоинформированию путем направления уведомления.

3.5.Служба по автоинформированию прекращает автодозвон                  в день поступления уведомления от уполномоченного должностного лица.

_1183356867.doc
[image: image1.png]